

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28.3.1	契約解除	変更前	営業所	837670	両石簡易郵便局	○	岩手県釜石市両石町2-16-5	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.1	契約解除	変更前	営業所	847580	三ツ館簡易郵便局	○	青森県つがる市木造三ツ館寿抱63-1	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.1	契約解除	変更前	営業所	867840	玉ノ池簡易郵便局	○	秋田県由利本荘市玉ノ池落シ14-8	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.5	廃止	変更前	郵便局	746750	福岡空港内郵便局	-	福岡県福岡市博多区上臼井柳井348	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	000900	大田萩中郵便局	-	東京都大田区萩中2-9-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	000900	大田萩中郵便局	-	東京都大田区萩中2-8-13	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	008320	神谷町郵便局	-	東京都港区虎ノ門4-1-8	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	008320	神谷町郵便局	-	東京都港区虎ノ門4-2-12	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	062530	金郷郵便局	-	茨城県常陸太田市下利員町1728	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	062530	金郷郵便局	-	茨城県常陸太田市高柿町137-2	○	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転・改称	変更前	郵便局	125250	小針南郵便局	-	新潟県新潟市西区小針8-2-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	125250	小新南郵便局	-	新潟県新潟市西区小新南2-12-36	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	441240	新田郵便局	-	京都府宇治市広野町東裏56	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	441240	新田郵便局	-	京都府宇治市広野町東裏56-2	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	443330	御牧郵便局	-	京都府久世郡久御山町北川顔村西3	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	443330	御牧郵便局	-	京都府久世郡久御山町北川顔村西6-7	-	○	○	○	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	541980	笠岡大島郵便局	-	岡山県笠岡市大島中1820-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	541980	笠岡大島郵便局	-	岡山県笠岡市大島中1205	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	701070	大謝名郵便局	-	沖縄県宜野湾市大謝名5-6-7	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	701070	大謝名郵便局	-	沖縄県宜野湾市宇地泊206-15	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	747460	小倉駅前郵便局	-	福岡県北九州市小倉北区京町3-8-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	747460	小倉駅前郵便局	-	福岡県北九州市小倉北区浅野1-1	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	営業所	787310	楠川簡易郵便局	○	鹿児島県熊毛郡屋久島町楠川19	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	営業所	787310	楠川簡易郵便局	○	鹿児島県熊毛郡屋久島町楠川209-1	○	○	○	×	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	810370	荒浜郵便局	-	宮城県亘理郡亘理町悠里1 仮設施設15-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	810370	荒浜郵便局	-	宮城県亘理郡亘理町荒浜東木倉55-73	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	821440	石井郵便局	-	福島県東白川郡矢祭町下石井大内沢46	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	821440	石井郵便局	-	福島県東白川郡矢祭町下石井大内沢13-1	○	○	○	○	○	○	-	
H28.3.7	移転	変更前	郵便局	831450	三陸郵便局	-	岩手県大船渡市三陸町越喜来前田64-18	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	831450	三陸郵便局	-	岩手県大船渡市三陸町越喜来所通27-17	○	○	○	○	○	○	-	
H28.3.12	廃止	変更前	郵便局	124560	長岡殿町郵便局	-	新潟県長岡市殿町1-5-4	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.12	廃止	変更前	郵便局	553280	下関大和町郵便局	-	山口県下関市大和町1-13-8	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.14	移転	変更前	郵便局	015380	銀座並木通郵便局	-	東京都中央区銀座3-2-10	-	○	○	○	○	○	-	同ビル内における移転。 所在地表記に変更なし。
		変更後	郵便局	015380	銀座並木通郵便局	-	東京都中央区銀座3-2-10	-	○	○	○	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28.3.14	移転	変更前	郵便局	211160	鳳来川合郵便局	-	愛知県新城市川合内貝津86-2	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	211160	鳳来川合郵便局	-	愛知県新城市川合内貝津71	○	○	○	○	○	○	-	
H28.3.14	移転	変更前	郵便局	217050	瀬戸南山郵便局	-	愛知県瀬戸市南山町2-78-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	217050	瀬戸南山郵便局	-	愛知県瀬戸市南山町2-75	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.14	移転	変更前	郵便局	430950	阿万郵便局	-	兵庫県南あわじ市阿万上町1015-3	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	430950	阿万郵便局	-	兵庫県南あわじ市阿万下町369-3	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.14	移転	変更前	郵便局	552850	萩大島郵便局	-	山口県萩市大島72	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	552850	萩大島郵便局	-	山口県萩市大島74	○	○	○	○	○	○	-	
H28.3.14	局種変更・移転・業務変更	変更前	郵便局	821780	磯部郵便局	-	福島県相馬市磯部大浜173	-	○	○	○	○	○	-	簡易郵便局への局種変更
		変更後	営業所	828560	磯部簡易郵便局	○	福島県相馬市磯部上ノ台515-1	-	○	○	×	○	○	-	
H28.3.19	廃止	変更前	郵便局	001410	世田谷羽根木郵便局	-	東京都世田谷区羽根木1-26-8	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.22	移転・改称	変更前	郵便局	010420	神田三崎町郵便局	-	東京都千代田区三崎町2-2-12	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	010420	西神田郵便局	-	東京都千代田区西神田1-4-5	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.22	新設	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	郵便局	125770	リバーサイド千秋郵便局	-	新潟県長岡市千秋2-278	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.22	移転	変更前	郵便局	230380	三津郵便局	-	静岡県沼津市内浦三津122-43	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	230380	三津郵便局	-	静岡県沼津市内浦三津122-84	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.22	移転	変更前	郵便局	231420	浜松富塚郵便局	-	静岡県浜松市中区富塚町1878-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	231420	浜松富塚郵便局	-	静岡県浜松市中区富塚町2345-1	-	○	○	○	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28.3.26	廃止	変更前	郵便局	331790	福井春山郵便局	-	福井県福井市春山2-16-16	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.26	廃止	変更前	郵便局	513870	呉辰川郵便局	-	広島県呉市西辰川2-2-20	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.26	廃止	変更前	郵便局	515160	呉三和郵便局	-	広島県呉市三和町5-6	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28.3.28	移転	変更前	郵便局	112860	和郵便局	-	長野県東御市和2621-12	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	112860	和郵便局	-	長野県東御市和2612-7	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.28	移転	変更前	郵便局	123050	越後大野郵便局	-	新潟県糸魚川市大野1723-6	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	123050	越後大野郵便局	-	新潟県糸魚川市大野1857-1	○	○	○	○	○	○	-	
H28.3.28	改称	変更前	郵便局	310510	金沢広坂郵便局	-	石川県金沢市本多町3-1-27	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	310510	兼六園郵便局	-	石川県金沢市本多町3-1-27	-	○	○	○	○	○	-	
H28.3.28	移転	変更前	営業所	438460	中臣簡易郵便局	○	兵庫県たつの市揖保町中臣1032-5	-	○	○	×	○	○	-	
		変更後	営業所	438460	中臣簡易郵便局	○	兵庫県たつの市揖保町中臣558-4	-	○	○	×	○	○	-	
H28.3.28	局種変更・業務変更	変更前	郵便局	711870	岳間郵便局	-	熊本県山鹿市鹿北町多久1350-2	○	○	○	○	○	○	-	簡易郵便局への局種変更
		変更後	営業所	718930	岳間簡易郵便局	○	熊本県山鹿市鹿北町多久1350-2	○	○	○	×	○	○	-	

注1 郵便局及び会社の営業所の別に整理すること。

2 当該郵便局又は当該営業所が簡易郵便局である場合は、「簡易郵便局」の欄に「○」を記入すること。

3 所在地が第四条第五項に規定する過疎地に該当するときは、「過疎地」の欄に「○」を記入すること。

4 (1)から(5)までについては、実施する業務には「○」、実施しない業務には「×」を各該当欄に記入すること。

5 当該郵便局又は当該営業所に関連銀行又は関連保険会社の営業所が併設されている場合は、併設されている営業所に応じて、「関連銀行又は関連保険会社の営業所」の欄に「関連銀行」又は「関連保険会社」を記入すること。その他届出時の状況に応じて備考欄に記入すること。